Sac. Congregatio respondit « Non obstare ». Die 3 Martii 1843.

DXLVIII.

NANCEJEN.

Episcopus Nancejensis exponit, quod anno 1835 Altare Majus Ecclesiae Parochialis de Bening Privilegiatum in perpetuum declaratum fuit: cum vero idem Altare marmoreum hodie constructum sit, supponitur quod privilegium peremptum sit, supplicatur hinc pro opportuna declaratione?

Sac. Congregatio respondit « Dummodo Altare sit iterum sub eodem titulo constructum, non amisisse Privilegium ab Apostolica Sede concessum ». Die 24 Aprilis 1843.

DXLIX.

SANCTI FLORI

Episcopus Sancti Flori exponit Sac. Congr. virtute Brevis Apostolici sibi concessi designasse in plurimis Dioecesis suae Parochialibus Ecclesiis privilegium ad Septennium unum Altare; Altare autem sic designatum erat portatile, et hujus qualitatis non est facta mentio in litteris designationis; quaerit hinc Episcopus Orator.

1.^o *Utrum virtute Brevis Apostolici praefati potuerit declarare privilegiata Altaria portabilia?*

Sac. Congregatio respondit « Negative ».

2.^o *Utrum ad validitatem concessionis debuerit exprimere in litteris concessionis qualitatem portatilis non memoratam in libello supplici a Parochis directo?*

Sac. Congregatio respondit « Affirmative ».

3.^o *Utrum possit defectum hunc si subest, sanare?*

Sac. Congregatio respondit « Supplicet Episcopus Orator pro opportuna sanatione ». Die 24 Aprilis 1843.

DL.

CARNOTEN.

Moniales Carmelitae in Urbe Carnotensi a Sac. Congregatione quaerunt.

1.^o *Utrum duo Cappellani, qui ipsis simul assignarentur, simul gauderent facultate sac. Scapulare imponendi?*

Sac. Congregatio respondit « Negative, nisi expresse facultas utriusque fuerit impertita ».

2.^o *Utrum, absentibus Cappellanis, quilibet Sacerdos, qui locum eorum suppleret, Sacrum Scapulare imponere possit?*

Sac. Congregatio respondit « Negative ». Die 24 Aprilis 1843.

DLI.

PINEROLIEN.

Episcopus Pineroliensis cupiens in sua Dioecesi Sodalitatem erigere sub titulo Immaculati Cordis Mariae pro conversione peccatorum cum omnibus Indulgentiis, quibus virtute Brevis diei 24 Aprilis 1838 ditata fuit ipsa Archisodalitas in Ecclesia B. M. V. de Victoriis Urbis Parisiensis, prae manibus habuit illius Archisodalitatis Statuta sub die 16 Decembris 1836 ab Archiepiscopo Parisiensi approbata; sed cum ad trutinam revocarentur omnia, atque perpenderentur hujus Pineroliensis Dioecesis circumstantiae, in quibus praedicta Statuta haud possent in integrum observari, dubium exortum fuit, num omnes horum Parisiensium Statutorum articuli necessarii, et essentialia essent ad lucrandas Indulgentias; hinc quaerit a Sacra Congregatione:

1.^o *Omnes ne et singuli articuli Parisiensium Statutorum sunt necessarii, et essentielles ad constituendam in suo esse hanc societatem pro lucrandis Indulgentiis eidem concessis?*

2.^o *Si non omnes, et singuli, quinam sunt ita essentielles, ut nullo modo variari possint?*

3.^o *Facultas ne facta fuit per citatum Apostolicum Breve Praeposito Ecclesiae B. M. V. de Victoriis determinandi Statuta, quae sic determinata sufficiant ad Indulgentias lucrandas?*

Sac. Congregatio respondit quoad primum « Negative, et dummodo Sodalitas canonicè erigatur, Sodalesque adimpleant Opera pro acquirendis Indulgentiis ab Apostolica Sede praescripta, varietas partialis, seu generalis Statutorum (quae ab Ordinariis respectivorum locorum pro diversitate temporum, et circumstantiarum erunt constituenda) non obest acquisitioni Indulgentiarum, ex eo quod Statuta sunt potius ad regimen, et ad rectam Sodalitatis administrationem data, minime vero tamquam injuncta opera ad Indulgentias lucrificandas; quod si tamen nonnulli Statutorum articuli aliqua peragenda opera Sodalibus proponant, quae ex Pontificia concessione ditata sint Indulgentiis, ipsi tamquam essentielles habendi sunt, ut nullo modo variari possint, ne tali spirituali emolumento Sodales sint fraudati.

Quoad secundum, et tertium « Responsum in primo ». Ita declaravit Sac. Congreg. die 12 Maji 1843.

DLII.

GRATIANOPOLITANA

Episcopus Gratianopolitanus licentiam obtinuit erigendi in sua Dioecesi plures Sodalitates, pium quoque Viae Crucis exercitium, nec non declarandi unum Altare privilegiatum in Ecclesiis parochialibus, ac denique Parochos deputandi pro impertienda Indulgentia Plenaria in Mortis Articulo: quaerit a Sac. Congregatione utrum duo Vicarii Generales (Titulares) ejusdem Episcopi, qui cum ipso unam personam moralem efficiunt, saltem quoad jurisdictionem ordinariam, uti fatentur

omnes, gaudeant facultatibus praedictis, scilicet Sodalitates erigendi, instituendi Viam Crucis, Altaria declarandi etc.?

Sac. Congregatio respondit « Indulta, seu facultates, de quibus in proposito Dubio, etsi non cedant in propriam Episcopi utilitatem, sed in gratiam Dioecesanorum, non sunt tamen de ordinaria sua potestate ad rectam, necessariamque animarum sibi commissarum administrationem ordinata, ita ut, eo absente, vel morbo laborante, sive nimis occupationibus impedito, vices pro eo alius gerat tamquam ab ipso legitime delegatus; sed cum sint potius favores, quos idem Episcopus ab Apostolica Sede personaliter impetraverit, tunc ab Episcopo tantum erunt fidelibus sibi creditis distribuendi, nisi in precibus Apostolicae Sedi delatis eos expostulasset iis verbis, aut similibus, nempe sive per se, vel per suos Vicarios Generales erigendi, communicandi etc. ». Ita Sac. Congreg. die 24 Maji 1843.